

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA  
PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DEL 2018

| INGRESOS                      |                                     | PRESUPUESTO          |                    |                      | EJECUCION            |                      |                      |
|-------------------------------|-------------------------------------|----------------------|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|                               |                                     | INICIAL              | MODIFICACIONES     | ACTUALIZADO          | DEVENGADOS           | PERCIBIDOS           | POR PERCIBIR         |
| 115-03                        | TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y L | 2,340,300,000        | 87,900,000         | 2,428,200,000        | 2,637,856,746        | 1,945,812,239        | 692,044,507          |
| 115-05                        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES           | 100,000,000          | 170,355,000        | 270,355,000          | 246,956,036          | 190,354,474          | 56,601,562           |
| 115-06                        | RENTAS DE LA PROPIEDAD              | 10,000,000           | 10,300,000         | 20,300,000           | 20,300,000           | 20,300,000           |                      |
| 115-07                        | INGRESOS DE OPERACION               |                      |                    |                      |                      |                      |                      |
| 115-08                        | OTROS INGRESOS CORRIENTES           | 6,277,003,000        | 166,587,700        | 6,443,590,700        | 6,219,729,204        | 4,258,132,813        | 1,961,596,391        |
| 115-10                        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS     | 10,000               |                    | 10,000               |                      |                      |                      |
| 115-11                        | VENTAS DE ACTIVO FINANCIERO         |                      |                    |                      |                      |                      |                      |
| 115-12                        | RECUPERACION DE PRESTAMOS           | 11,600,000           | 94,604,000         | 106,204,000          | 556,316,841          | 127,906,344          | 428,410,497          |
| 115-13                        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAP   | 60,000               | 285,427,000        | 285,487,000          | 292,606,035          | 285,446,551          | 7,159,484            |
| 115-14                        | ENDEUDAMIENTO                       |                      |                    |                      |                      |                      |                      |
| <b>SUBTOTALES DEL PERIODO</b> |                                     | <b>8,738,973,000</b> | <b>815,173,700</b> | <b>9,554,146,700</b> | <b>9,973,764,862</b> | <b>6,827,952,421</b> | <b>3,145,812,441</b> |
| 115-15                        | SALDO INICIAL DE CAJA               | 260,000,000          | 77,455,000         | 337,455,000          |                      |                      |                      |
| <b>TOTALES</b>                |                                     | <b>8,998,973,000</b> | <b>892,628,700</b> | <b>9,891,601,700</b> | <b>9,973,764,862</b> | <b>6,827,952,421</b> | <b>3,145,812,441</b> |

| GASTOS                        |                                      | PRESUPUESTO          |                    |                      | EJECUCION            |                      |                    |
|-------------------------------|--------------------------------------|----------------------|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
|                               |                                      | INICIAL              | MODIFICACIONES     | ACTUALIZADO          | DEVENGADOS           | PAGADOS              | DEUDA EXIGIBLE     |
| 215-21                        | GASTOS EN PERSONAL                   | 3,782,849,000        | 22,873,000         | 3,805,722,000        | 2,714,378,388        | 2,704,073,547        | 10,304,841         |
| 215-22                        | BIENES Y SERV. DE CONSUMO            | 2,697,780,000        | 85,879,000         | 2,783,659,000        | 2,117,370,268        | 1,974,350,654        | 143,019,614        |
| 215-23                        | C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOC  | 55,000,000           | -37,823,000        | 17,177,000           |                      |                      |                    |
| 215-24                        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES            | 1,825,124,000        | 163,381,000        | 1,988,505,000        | 1,259,253,887        | 1,213,909,223        | 45,344,664         |
| 215-25                        | INTEGROS AL FISCO                    |                      | 50,000             | 50,000               | 47,424               | 47,424               |                    |
| 215-26                        | C x P OTROS GASTOS CORRIENTES        | 3,610,000            | 53,426,700         | 57,036,700           | 31,854,684           | 31,814,516           | 40,168             |
| 215-29                        | C x P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINA | 98,116,000           | -44,634,000        | 53,482,000           | 37,295,509           | 34,826,704           | 2,468,805          |
| 215-31                        | C x P. INICIATIVAS DE INVERSION      | 225,494,000          | 402,983,000        | 628,477,000          | 391,650,310          | 391,650,310          |                    |
| 215-32                        | CxP PRESTAMOS                        |                      |                    |                      |                      |                      |                    |
| 215-33                        | C x P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      | 141,000,000          | -32,885,000        | 108,115,000          |                      |                      |                    |
| 215-34                        | C x P SERVICIO DE LA DEUDA           | 160,000,000          | 279,378,000        | 439,378,000          | 439,377,081          | 421,574,224          | 17,802,857         |
| <b>SUBTOTALES DEL PERIODO</b> |                                      | <b>8,988,973,000</b> | <b>892,628,700</b> | <b>9,881,601,700</b> | <b>6,991,227,551</b> | <b>6,772,246,602</b> | <b>218,980,949</b> |
| 215-35                        | SALDO FINAL DE CAJA                  | 10,000,000           |                    | 10,000,000           |                      |                      |                    |
| <b>TOTALES</b>                |                                      | <b>8,998,973,000</b> | <b>892,628,700</b> | <b>9,891,601,700</b> | <b>6,991,227,551</b> | <b>6,772,246,602</b> | <b>218,980,949</b> |

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD